
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. BOMBIERI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

 

 

 
 

Via Don M. Ferrazzi, 6 – 36029 VALBRENTA (VI) Tel. 0424-99532 
Cod. Min.VIIC84900X - C. F. 82002990248 - Codice Univoco Ufficio UFUMNT 

                web: www.icbombieri.edu.it  email: viic84900x@istruzione.it - pec: viic84900x@pec.istruzione.it  

Prot. n. 4717                                     Valbrenta, 04 settembre 2021 

CUP H39J21003390001 

CIG ZB4332E089 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di noleggio attrezzatura fluviale e per 

arrampicata compresi ingressi al parco di Oliero e ai musei di Valstagna ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e 

ss.mm.ii. 

Progetto 10.1.1 A-FSEPON-VE-2021-122 - GIOCO E SPORT INSIEME - Modulo 2 – Titolo: 

“Attività outdoor in Valbrenta: il parco naturale, i musei e le grotte di Oliero e il parco 

avventura di Roana”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1, realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti; 

 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n.  AOODGEFID-19231 del 02/07/2021, del 

progetto “10.1.1A-FSEPON-VE-2021-122 – GIOCO E SPORT INSIEME”; 

 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio di cui all’oggetto, necessario 

allo svolgimento delle attività previste dall’esperto nel modulo sopra descritto, 

come da offerta prot. n. 4091 dell’11/08/2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i 

criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività 

negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni 

di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. a) 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 

VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

http://www.icbombieri.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it


  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. BOMBIERI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

 

 

 
 

Via Don M. Ferrazzi, 6 – 36029 VALBRENTA (VI) Tel. 0424-99532 
Cod. Min.VIIC84900X - C. F. 82002990248 - Codice Univoco Ufficio UFUMNT 

                web: www.icbombieri.edu.it  email: viic84900x@istruzione.it - pec: viic84900x@pec.istruzione.it  

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

 

CONSIDERATO che nella piattaforma “AcquistinretePA” non è presente alcuna Convenzione o 

Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

 

VISTE la L. 296/2006, art. 1, c. 450 come modificata dalla L. n. 145/2018, art. 1, c. 130 

in materia di acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 (microacquisti), nonché 

le Linee guida n. 4 ANAC; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, 

comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 2019; 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto, 

determinato a seguito verifica della provvista economica esistente nel 

Programma Annuale E.F. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è pari ad 

€ 900,01 IVA inclusa; 

 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di appalto di cui all’art. 36, c. 2, lett. a del D.lgs. n. 

50/2016, ha inteso avvalersi, ai sensi dell’art. 93 c.1, della facoltà di non 

chiedere all’operatore economico la prestazione della garanzia provvisoria e, 

altresì, ai sensi dell’art. 103 c. 11, ha previsto per lo stesso l'esonero dalla 

prestazione della garanzia definitiva subordinandolo ad un miglioramento del 

prezzo di aggiudicazione.; 

 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

50/2016 (quindi senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo 

strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal 

RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

 

RITENUTA la fornitura del servizio di cui all’oggetto all’operatore IVAN TEAM S.A.S. di 

Ivan Pontarollo & C. – Via Oliero di Sotto n. 85 – Valbrenta (VI), per un 

importo pari a € 900,01 IVA inclusa, rispondente all’interesse pubblico che la 

stazione appaltante deve soddisfare e ritenuto il prezzo congruo rispetto alla 

qualità della prestazione; 

 

TENUTO CONTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei 

motivi di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui 

all’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

http://www.icbombieri.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it


  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. BOMBIERI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

 

 

 
 

Via Don M. Ferrazzi, 6 – 36029 VALBRENTA (VI) Tel. 0424-99532 
Cod. Min.VIIC84900X - C. F. 82002990248 - Codice Univoco Ufficio UFUMNT 

                web: www.icbombieri.edu.it  email: viic84900x@istruzione.it - pec: viic84900x@pec.istruzione.it  

 

Art. 2 

 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., ad 

affidare il servizio oggetto della presente all’operatore economico IVAN TEAM S.A.S. di Ivan Pontarollo & C. – 

Via Oliero di Sotto n. 85 – Valbrenta (VI). 

Art. 3 

 

Di autorizzare la spesa di € 900,01 IVA inclusa da imputare nel Programma Annuale E. F. corrente approvato dal 

Consiglio d’Istituto, al Progetto P.2.3 – Progetti di apprendimento e socialità – Avviso n. 9707/2021-10.1.1A-

FSEPON-VE-2021-122 Tipo 3 – Conto 7 – Sottoconto 7. 

 

Art. 4 

 

La fornitura oggetto della presente dovrà essere resa entro e non oltre 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto di affidamento dell’appalto. 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Gianluca Garlini. 

 

Art. 6 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Gianluca Garlini 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 

http://www.icbombieri.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it

		2021-10-28T11:09:30+0200




